2.1 O objeto da presente licitação é REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
INSUMOS PARA DIABETES COM MONITORES DE GLICEMIA CAPILAR EM COMODATO conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

2.2 Valor da Contratação: R$ 657.100,00 (seiscentos e cinquenta e sete mil cem reais).

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO
3.1 Poderão participar deste Pregão em relação a documentação de habilitação interessados 
que estejam cadastrados nos seguintes sistemas:

3.1.1 Poderão participar deste Pregão interessados que estejam com Credenciamento regular

[...]

8.3.7 A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 
5.764, de 1971 , ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo 
órgão fiscalizador.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
9.1 O custo estimado da contratação é de R$ 657.100,00 (seiscentos e cinqüenta e sete mil e 
cem reais).

9.2 Metodologia da pesquisa ou fonte de pesquisa: A pesquisa de preços foi realizada por 
meio de consultas, visando à obtenção de valores atualizados e compatíveis com o objeto deste 
Termo de Referência, conforme boas práticas previstas na Lei nº 14.133/2021.